

財務の概要

1. 2022年度 資金収支計算書

〔 2022 年 4 月 1 日から
2023 年 3 月 31 日まで 〕

(単位:千円)

	2022年度	
	決算	構成比
学生生徒等納付金収入	210,330	34.6%
手数料収入	6,633	1.1%
寄付金収入	1,909	0.3%
補助金収入	50,477	8.3%
資産売却収入	23	0.0%
付随事業・収益事業収入	10,651	1.8%
受取利息・配当金収入	7	0.0%
雑収入	1,783	0.3%
借入金等収入	0	0.0%
前受金収入	62,263	10.2%
その他の収入	66,961	11.0%
資金収入調整勘定	△ 65,128	-10.7%
前年度繰越支払資金	262,125	43.1%
収入の部合計	608,034	100.0%

人件費支出	157,424	25.9%
教育研究経費支出	57,105	9.4%
管理経費支出	35,345	5.8%
借入金等利息支出	0	0.0%
借入金等返済支出	0	0.0%
施設関係支出	1,933	0.3%
設備関係支出	2,514	0.4%
資産運用支出	22,571	3.7%
その他の支出	90,463	14.9%
法人税等	1	0.0%
〔 予 備 費 〕	-	-
資金支出調整勘定	△ 35,401	-5.8%
翌年度繰越支払資金	276,079	45.4%
支出の部合計	608,034	100.0%

2. 2022 年度 事業活動収支計算書

2022 年 4 月 1 日 から
2023 年 3 月 31 日 まで

(単位:千円)

			2022年度	
			決算	構成比
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	210,330	74.6%
		手数料	6,633	2.4%
		寄付金	1,909	0.7%
		経常費等補助金	50,477	17.9%
		付随事業収入	4,045	1.4%
		雑収入	1,783	0.6%
		教育活動収入計	275,177	97.7%
	事業活動支出の部	人件費	163,041	57.9%
		教育研究経費	71,269	25.3%
		管理経費	37,594	13.3%
		徴収不能額等	0	0.0%
教育活動支出計	271,904	96.5%		
教育活動収支差額		3,273	1.2%	
教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当金	7	0.0%
		その他の教育活動外収支	6,606	2.3%
		教育活動外収入計	6,613	2.3%
	事業活動支出の部	借入金等利息	0	0.0%
		その他の教育活動外支出	1,825	0.6%
		教育活動外支出計	1,825	0.6%
	教育活動外収支差額		4,788	1.7%
経常収支差額		8,061	2.9%	
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	2	0.0%
		その他の特別収入	0	0.0%
		特別収入計	0	0.0%
	事業活動支出の部	資産処分差額	0	0.0%
		その他の特別支出	1	0.0%
		特別支出計	1	0.0%
	特別収支差額		1	0.0%
[予備費]		-	-	
基本金繰入前当年度収支差額		8,062	2.9%	
基本金組入額合計		△ 4,051	-1.4%	
当年度収支差額		4,011	1.4%	
前年度繰越収支差額		369,688	131.2%	
基本金取崩額		0	0.0%	
翌年度繰越収支差額		373,698	132.6%	
参考				
事業活動収入計		281,792	100.0%	
事業活動支出計		273,730	97.1%	

3. 2022 年度 貸借対照表

(2023 年 3 月 31 日 現在)

(単位:千円)

		2022年度	
		決算	構成比
資産の部	固 定 資 産	694,455	69.7%
	有形固定資産	253,023	25.4%
	特定資産	438,464	44.0%
	その他の固定資産	2,968	0.3%
	流 動 資 産	301,653	30.3%
資 産 の 部 合 計		996,108	100.0%
負債の部	固 定 負 債	60,109	6.0%
	流 動 負 債	114,864	11.5%
	負 債 の 部 合 計	174,973	17.6%
純資産の部	基 本 金 合 計	447,437	44.9%
	翌 年 度 繰 越 収 支 差 額	373,698	37.5%
	純 資 産 の 部 合 計	821,135	82.4%
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計		996,108	100.0%